TOOLS FOR THE BRAVE
abril 03, 2026, 09:09h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
INGLETADORA TELESCÓPICA 1500 W -
210 MM
VISCME210
La Ingletadora Telescópica de VITO es la solución ideal para realizar
trabajos de corte con eficiencia. Con una potencia de 1500 watts y
una velocidad de rotación de 5000 rpm, esta ingletadora garantiza
cortes de alta precisión y fiabilidad. Equipada con un disco de 210
mm de diámetro, la ingletadora garantiza una alta capacidad de
corte. Además, incluye un nivel láser de líneas para cortes más
precisos. Permite realizar cortes angulares de 45º y - 45º, y es
capaz de alcanzar una altura máxima de corte de 60 mm y una
profundidad de hasta 310 mm, lo que garantiza la máxima
versatilidad y rigor. Robusta y compacta, esta ingletadora es la
elección adecuada para trabajos que requieren una precisión total.
Características principales
> Doble corredera
> Permite desplazar la cabeza de corte a lo largo de las piezas de
trabajo, permitiendo hacer cortes más grandes.
> Mesa giratoria ajustable de -45° a + 45°.
> Corte en bisel a 45º por ambos lados Indica el ángulo
seleccionado en la escala colocada en el soporte de la corredera.
> Bolsa colectora de polvo y virutas.
> Abrazadera de fijación.
> Empuñadura de transporte.
> Láser de orientación del corte garantiza el corte de la pieza con
la orientación deseada.
Especificaciones
Altura 365 mm
Ancho 455 mm
Longitud 735 mm
Peso con embalaje 13.421 kg
Peso del producto 10.976 kg
Ángulo de corte (inglete)
Inglete 45º (Bisel 0º -
210x60mm; Bisel 45º -
210x36mm)
Ángulo del corte Inglete 0º (Bisel 0º - 310x60mm;
Bisel 45º - 310x36mm)
Clase de protección II
Diámetro del agujero del disco 30 mm
Diámetro del disco 210 mm
Espesor del disco 2,8 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 107 dB
Numero de dientes del disco 24
Velocidad de rotación en vacío 5000 r.p.m.
Nivel de presión sonora (LPA) 94 db
Potencia nominal 1500W
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Contenido del envase
Contenido del embalaje:1x Ingletadora telescópica VISCME210
1x Disco de corte de madera 210mm
2x Llave hexagonal
1x Bolsa de recogida de polvo y virutas
1x Abrazadera de sujeción
1x Pomo de bloqueo de la mesa
2x Soporte lateral de plástico
1x Juego de escobillas de carbón
1x Juego de arandelas para disco.